
Datum doručení: 14.4.2023

Centrální číslo jednací: PS2023006894

Věc: Zprávy o opatřeních ve stavu pandemické pohotovosti

Žádost 
(…) 
Dobrý den,
já, ………………………….., nar. ……………………….., bytem trvale …………………….., 
……………….. tímto žádám na základě zákona o svobodném přístupu k
informacím o poskytnutí následujících informací v působnosti
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky:
- Všech 8 zpráv o opatření učiněných ve stavu pandemické 
pohotovosti
za období od 1. března 2021 do 30. června 2021, které byly 
předloženy
poslanecké sněmovně prostřednictvím vlády.

Tyto informace mi prosím zašlete na moji e-mailovou adresu
………………………………………. nebo do datové schránky ………………………………………….. 

Za brzké poskytnutí informací předem děkuji. Informace bude 
využita při výkonu advokacie.

S pozdravem
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ………………,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  14.  dubna  2023
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  v níž  žádáte  o  poskytnutí
následujících informací (citujeme):

„Všech 8 zpráv o opatření učiněných ve stavu pandemické pohotovosti za období od 1.
března 2021 do 30. června 2021, které byly předloženy poslanecké sněmovně prostřednictvím
vlády.“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve věci Vaší žádosti  Vás chceme informovat,  že Vámi požadované informace jsou
veřejnosti  k dispozici  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  www.psp.cz,  a  to
prostřednictvím  Digitálního  repozitáře  v rámci  minulého,  tedy  8.  volebního  období,  jako

http://www.psp.cz/


sněmovní  dokumenty  7830,  8110,  8250,  8365,  8533,  8666,  8863  a  8890.  Předmětné
dokumenty jsou přímo dostupné na následujících odkazech:

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=187130

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=188583

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=189073

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=189820

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=190638

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=191851

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=192781

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=192931

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud
žádost  o  poskytnutí  informace  směřuje  k poskytnutí  zveřejněné  informace,  může  povinný
subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli
údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou
stránku,  kde  se  informace  nachází“.  V souladu  s tímto  zákonným ustanovením Vám tedy
tímto poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace,
tj. Vámi požadovaných osm zpráv o opatřeních učiněných ve stavu pandemické pohotovosti,
které vláda v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při
pandemii onemocnění covid-19, poskytla Poslanecké sněmovně k období od 1. března 2021
do 30. června 2021.

 Současně  Vás  chceme  informovat,  že  pokud  byste  trval  na  přímém  poskytnutí
požadovaných informací, jednalo by se o poskytnutí mimořádně rozsáhlých informací, za něž
je povinný subjekt podle § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím oprávněn
žádat úhradu nákladů. Zaplacení vyčíslené úhrady nákladů je v takovém případě podmínkou
pro poskytnutí informací. Sazebník úhrad za poskytování informací je rovněž zveřejněn na
webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Poskytování
informací“, konkrétně na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

Dle  Sazebníku  úhrad  činí  černobílý  tisk  jedné  strany  A4  náklad  3  Kč,  a  dále  je
požadována  úhrada  za  poštovní  služby,  jejichž  prostřednictvím  by  objemná  zásilka  byla
posílána.  Z tohoto  důvodu  Vás  žádáme  o  písemné  vyjádření,  pokud  o  toto  mimořádně
rozsáhlé přímé poskytnutí informací budete mít zájem. Na jeho základě by Vám následně
bylo zasláno přesné nacenění požadované úhrady nákladů.  

S pozdravem
(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=192931
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=192781
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=191851
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=190638
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=189820
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=189073
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=188583
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=187130

